

Dyrektor Monika Kasprzyk
Narodowy Fundusz Zdrowia
Pomorski Oddział Wojewódzki

Petycja o utrzymanie na terenie Debrzna refundowanych medycznych usług specjalistycznych – gabinetu ginekologicznego.

Działając w imieniu i na rzecz wszystkich kobiet mieszkających na terenie gminy Debrzno występujemy z petycją o utrzymanie na terenie Debrzna refundowanych usług specjalistycznych w zakresie ginekologii.

Przez ostatnie miesiące na terenie Debrzna funkcjonował gabinet ginekologiczny, który został zorganizowany dzięki współpracy władz miasta i dyrekcji Szpitala Powiatowego im. Jana Parnasa w Człuchowie. Działała on w ramach zorganizowanej w Debrznie przychodni i był jedynym od wielu lat gabinetem, który oferował mieszkańcom refundowane usługi specjalistyczne. Z wielkim zdziwieniem i zaniepokojeniem przyjęliśmy informację o tym, że ginekolog w Debrznie będzie przyjmował tylko do końca marca i usługi te nie będą już na terenie Debrzna refundowane. Zapewne nie musimy wspominać jak ważne są takie usługi dla mieszkanki Debrzna. Na terenie całej gminy mieszka w tym momencie 3831 kobiet w wieku powyżej 13 roku życia. Duża część z nich jest zagrożona wykluczeniem komunikacyjnym (brak możliwości dojechania do innych gabinetów) i ich sytuacja materialna nie pozwala często na korzystanie z odpłatnych usług medycznych. Od 14 miesięcy sytuacja ta się systematycznie poprawiała, bo z porad ginekologa korzystało ok. 100 kobiet miesięcznie. W skali województwa to niewiele, ale dla małej społeczności, która od lat jest odcięta od specjalistycznych usług medycznych to bardzo dużo. Tym bardziej **uważamy za niedopuszczalne likwidowanie usług, które są tak ważne i pożądane.** W Debrznie znajduje się nowoczesna przychodnia, która została wybudowana przez lokalny samorząd. Nie ma też problemu z dostępnością do lekarza specjalisty. Potrzebna jest tylko dobra wola i finansowanie gabinetu w ramach środków Narodowego Funduszu Zdrowia. Oczekujemy, że decyzja o zakończeniu finansowania gabinetu ginekologicznego zostanie cofnięta, bo jest ona wycelowana przede wszystkim w pacjentów i powoduje, że dostępność do medycznych usług specjalistycznych staje się nie możliwa.

Z poważaniem

Mieszkanki Debrzna